2

	 UBND HUYỆN THANH OAI
TRƯỜNG MẦM NON KIM THƯ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 227/CT-BCĐ-MNKT
	Kim Thư, ngày 24 tháng 10 năm 2022

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC
Của ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ ở trường mầm non Kim Thư
Năm học 2022 - 2023
[bookmark: _GoBack]
Căn cứ Kế hoạch số 994/KH-GDĐT ngày 19/10/2022 của Phòng GD&ĐT xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện dân chủ ngành GD&ĐT huyện Thanh Oai Triển khai thực hiện Quy chế dân chủ ngành GD&ĐT Thanh Oai năm học 2022 – 2023.
Kế hoạch số 195/KH-MNKT ngày 24/10/2021 về Thực hiện Quy chế dân chủ của Trường MN Kim Thư năm học 2022 – 2023
Ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ ở trường MN Kim Thư xây dựng chương trình công tác năm học 2022 – 2023 cụ thể như sau:

	THÁNG
	NỘI DUNG
	Ghi chú

	9/2022
	- Quán triệt nghị quyết, chỉ thị của cấp trên; Chấp hành nghiêm công tác phòng chống dịch Sốt xuất huyết, cúm, Covid-19.
- Tập trung lãnh đạo các đoàn thể đẩy mạnh các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày Quốc khánh 02/9.
- Tuyên truyền CBGVNV và CMHS cho trẻ dự khai giảng vào sáng 05/9 và đăng ký tiêm phòng Covid-19 cho trẻ từ 6 tháng tuổi.
- Tổ chức văn nghệ Vui Tết trung thu năm 2022; Trưng bày mâm ngũ quả theo các khối.
- Tham gia ý kiến vào các hoạt động của nhà trường:
+ Thành lập các tổ chuyên môn, tổ văn phòng và Kiện toàn các chức danh tổ trưởng, tổ phó chuyên môn năm học 2022-2023.
 + Xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học; kế hoạch thu – chi, kế hoạch chỉ đạo các nhiệm vụ… theo văn bản hướng dẫn của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT  và phù hợp với bối cảnh của địa phương.
+ Hoàn thiện các loại báo cáo thống kê đầu năm học.
- Chỉ đạo các tổ chuyên môn Sinh hoạt chuyên môn, xây dựng các mục tiêu, nội dung GD của năm học 2022-2023.
- Họp Ban đại diện CMHS và chỉ đạo các lớp họp CMHS.

	10/2022
	- Quán triệt nghị quyết của cấp trên; tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền CBGVNV thực hiện tốt chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước; tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách HCM gắn với các nhiệm vụ của nhà trường.
Tuyên truyền “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2022”
- Tổ chức hội nghị CBCCVC; Tuyên truyền CBGVNV đăng ký danh hiệu thi đua năm học 2022-2023.
- Tổ chức kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10
- Tuyên truyền CBGVNV tham gia hiến máu nhân đạo.
- Nâng cao chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ; bồi dưỡng đội ngũ giáo viên.
- Tổ chức hội thi GVNV giỏi cấp trường.
- Tham dự giải kéo co cấp huyện.

	11/2022
	- Tuyên truyền ngày Pháp luật Việt Nam 09/11 và thực hiện tốt công tác phòng chống dịch Sốt xuất huyết. Tiêm phòng vacxin Covid-19 cho trẻ.
- Tổ chức thao giảng 20/11.
- Tổ chức kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo VN 20/11.
- Tham dự giải khiêu vũ, thể thao và thể dục nhịp điệu cấp huyện năm 2022.
- Tiếp tục quán triệt và tổ chức thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” về thực hành tiết kiệm chống lãng phí, tham ô.
- Các thành viên chuẩn bị báo cáo học kỳ 1 về công tác thực hiện dân chủ trong nhà trường.

	12/2022
	- Tổ chức hội thảo về Xây dựng môi trường giáo dục lấy trẻ làm trung tâm và ứng dụng phương pháp GDTT Steam trong tổ chức HĐGD trẻ MN.
- Bồi dưỡng GV giỏi cấp huyện
- Bình xét thi đua HKI.

	01/2023
	- Tổ chức sơ kết HKI
- Thăm hỏi, tặng quà cho CBGVNV và học sinh có hoàn cảnh khó khăn trong dịp Tết nguyên đán
- Tuyên truyền CBGVNV nâng cao cảnh giác chống trộm cắp, đảm bảo an ninh trật tự và ATGT, giữ gìn vệ sinh môi trường, phòng chống cháy nổ, thực hiện nghiêm Chỉ thị  của Thủ tướng Chính phủ, các Chỉ thị về không đốt pháo trong ngày Tết, không vi phạm ATGT, không tàng trữ buôn bán chất nổ,…

	02/2023
	- Tổ chức trồng cây đầu xuân mới và kiểm tra, đánh giá CSVC sau nghỉ tết.
- Bồi dưỡng NV giỏi cấp huyện
- Tổ chức hội thảo về Xây dựng trường mầm non xanh – an toàn – hạnh phúc.

	3/2023
	- Các đoàn thể tuyên truyền kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 08-3 và ngày thành lập Đoàn Thanh niên CSHCM 26-3
- Tổ chức hội thi “An toàn giao thông” cấp trường
- Tuyên truyền, phổ biến viết SKKN
- Thực hiện tốt công tác kiểm tra, giám sát theo chương trình năm 2022-2023.

	4/2023
	- Quán triệt nghị quyết của cấp trên, tuyên truyền các đoàn thể tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày 30-4; 01/5.
- Chỉ đạo tổ chức thực hiện nghiêm túc việc nuôi dưỡng, chăm sóc sức khỏe, vệ sinh phòng dịch bệnh và giáo dục trẻ đạt hiệu quả.
- Tổ chức hội thi “Bé khéo tay” cấp trường.

	5/2023
	- Quán triệt nghị quyết của cấp trên;  tuyên truyền các đoàn thể, các nhóm lớp tổ chức văn nghệ kỷ niệm ngày 19-5; tiếp tục học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh.
- Kiểm tra chủ đề “Xây dựng trường mầm non xanh – an toàn – hạnh phúc”.
+ Tổ chức kiểm tra, đánh giá trẻ cuối độ tuổi.
- Bình xét thi đua cuối năm học của CBGVNV.
- Tổ chức Lễ ra trường cho trẻ 5 tuổi
+ Tổ chức họp cha mẹ học sinh cuối năm học.
+ Tổ chức tổng kết năm học; làm hồ sơ thi đua năm học 2022-2023.
- Các thành viên chuẩn bị báo cáo tổng kết về công tác thực hiện dân chủ trong nhà trường năm học 2022-2023.

	6+7+8/2023
	- Quán triệt nghị quyết của cấp trên
- Xây dựng kế hoạch chăm sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ trong hè và thực hiện nghiêm túc kế hoạch.
- Duyệt danh hiệu thi đua với PGD
- Kiểm tra công tác hè các nhóm lớp, bếp ăn
- Tổ chức thực hiện bàn giao HS 5 tuổi lên Trường Tiểu học.
- Tuyển sinh năm học 2023-2024.
- Tiếp tục hoàn thiện tu sửa cơ sở vật chất trong hè, chuẩn bị các điều kiện cho năm học mới.
- Bồi dưỡng chuyên môn hè cho CBGVNV theo quy định.

Trên đây là chương trình công tác của Ban chỉ đạo thực hiện QCDC ở trường MN Kim Thư năm học 2022 – 2023. Yêu cầu các thành viên trong BCĐ có trách nhiệm thực hiện tốt theo nội dung chương trình công tác trọng tâm trên. Trong quá trình tổ chức thực hiện, có gì vướng mắc báo cáo với Trưởng ban để kịp thời giải quyết, điều chỉnh cho phù hợp./.

	Nơi nhận:
- Phòng GDĐT huyện (b/c);
- Thành viên BCĐ (t/h);
- Lưu VT./.

T/M BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN

                                                                                                     Đào Thị Năm